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V S E B I N A 
 

 Dogodki v JUNIJU  
 

 NAJAVLJAMO – PRIPOROČAMO 
 Raziskava organizacijske klime in 

zadovoljstva zaposlenih v slovenskih 
podjetjih 

 
 POSLOVNE INFORMACIJE 

 Predstavitev dejavnosti ADECCO 
 vavčerski sistem svetovanja 

      LOKALNI PODJETNIŠKI CENTRI  
      Savinjske regije 

 Opomnik revije GLAS GOSPODARSTVA 
 Brezplačna svetovanja na GZS  

       in OZ Celje 
 Kilometrina maj 
 Zakonodaja  

 
Osrednji list Glasila: 
 

  prijavnica na delavnico ECDL – 
     računalniško spričevalo 
 

 Prijavnica za udeležbo na predstavitvi 
    projekta »Vizija in strategija podjetij« prof. 
    dr. Hans Ferk 
 

 Informacije LOKALNEGA 
    PODJETNIŠKEGA CENTRA d.o.o, Celje 
 
 
Spoštovani, 
 
da ne boste vedno čitali samo pohvale naj 
povemo mnenje člana, ki je dejal, da naše 
Glasilo meče v koš skupaj z ostalimi oglasi. V 
resnici je bil samo eden s takim komentarjem 
– naš komentar na to pa je: »lahko vam 
pomagamo tako, da vas obveščamo, ne 
moremo pa vplivati na vas, da ta obvestila 
tudi preberete«!     

je že nekajkrat izkazalo, 
da je marsikdo zamudil kakšno zanimivo 
predavanje zato, ker pač ni prebral Glasila → 
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 DOGODKI  V  JUNIJU 
 

 3. in 4. junija so potekali na Gospodarski 
    zbornici, območni zbornici Celje preizkusi znanja
    za Prodajalce 
  

 10. junij - 35.seja računovodskih servisov 
  

 13. junij - obisk v županijski zbornici  Bjelovar 
zaradi medsebojnega sodelovanja 
  

 14.junij pripravniški izpit gostinski tehnik 
  

 19. junij - predstavitev projekta »Vizija in 
strategija podjetij« prof. dr. Hans Ferk; predstavitev 
analitične metode oblikovanja strategij-brezplačno, 
vsebina in prijavnica na srednjem listu Glasila 
  

 20.junij – sekcija podjetnic – predstavitev 
Regionalne razvojne agencije 
  

 26.junij - 14. seja UO OZ Celje, s poudarkom na 
rezultatih poslovanja v letu 2001 in problematiki 
razvoja regije 
 

 28.junij – uvodna seja Sveta za gospodarski 
razvoj  pri OZ; namen je oblikovati strateško 
skupino direktorjev iz vrst  gospodarsko vplivnih 
družb v regiji, ki bo spremljala in usklajevala 
dejavnike razvoja v regiji in opozarjala na potrebne 
sistemske ukrepe. Ambicija je bolj učinkovito 
vplivati na pospešen gospodarski razvoj v regiji. 
________________________________________ 
 
→ → vam svetujemo, da namenite pozornost vsaj 
napovedanim dogodkom!         
 
Za dva meseca se poslavljamo. Naslednja številka 
bo izšla v mesecu septembru – tik pred pričetkom 
Mednarodnega obrtnega sejma, ki je letos od 13. 
do 22. septembra. 
 
ŽELIMO VAM PRIJETEN IN LEP DOPUST! 
 
Andreja Semolič,  
samostojna svetovalka OZ Celje 
in urednica Glasila    

Glede na to, da se 
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NAJAVLJAMO - PRIPOROČAMO 
 

RAZISKAVA ORGANIZACIJSKE KLIME IN ZADOVOLJSTVA ZAPOSLENIH V 
SLOVENSKIH PODJETJIH 

 
Na pobudo nekaterih slovenskih podjetij – Petrol, Lek, Krka, NLB, Luka Koper… smo lansko leto v okviru 
Gospodarske zbornice Slovenije, pričeli z načrtnim raziskovanjem organizacijske klime – zadovoljstva 
zaposlenih v Sloveniji. Javna predstavitev opravljene raziskave v 45 organizacijah kot pomemben 
dogodek slovenskega poslovnega sveta – je bila v mesecu januarju 2002 na Gospodarski zbornici 
Slovenije v Ljubljani.  
V shemi na eni strani sodelujejo svetovalne hiše, ki so v sodelovanju pripravile standardizirano 
metodologijo in izvajajo raziskave, na drugi strani pa podjetja, ki so članice »poola«, kar jim v okviru 
plačila pristojbine prinaša naslednje: 
-   snemanje organizacijske klime in zadovoljstva zaposlenih na vzorcu 120 zaposlenih 
-   posredovanje celovitih rezultatov snemanja v podjetjih 
-   primerjava z ostalimi slovenskimi podjetji, vključenimi v to isto raziskovanje v     
 
Eden izmed ciljev raziskave, ki naj bi se vršila vsako leto, je tudi oblikovanje baze podatkov za 
mednarodne primerjave. 
 
In zakaj tolikšen pomen poznavanju organizacijske klime in zadovoljstva zaposlenih ? 
 
Ta kazalec uspešnosti posameznega podjetja postaja v sodobnem poslovnem svetu enako pomemben 
kot zadovoljstvo kupca. Ustrezna stopnja zadovoljstva zaposlenih in motivirajoča klima v podjetju lahko v 
veliki meri prispevata k uspešnejšemu poslovanju. Zato ni več slučajnost načrtno razvijanje »mehkih 
dimenzij« v podjetjih in njihovo postavljanje v enakovreden položaj do drugih »trdih« organizacijskih 
procesov in elementov.  
 
To enakovredno pomembnost lahko sledimo v različnih, aktualnih modelih ali orodjih upravljanja 
uspešnosti. Naj na tem mestu izpostavimo evropski model za poslovno odličnost, ki ga že vrsto let v 
Sloveniji uvajajo tako gospodarske kot negospodarske družbe ter imamo v promocijo temu ustanovljeno 
slovensko fundacijo za poslovno odličnost.  
Drug izjemno aktualen in tudi v Sloveniji že močno prisoten model spremljanja uspešnosti poslovanja 
»Balance Score Card«, daje močan poudarek poznavanju, merjenju in doseganju napredka v 
zadovoljstvu zaposlenih.  
 
Tudi podjetja, ki še ne morejo v tem trenutku razmišljati o svoji poslovni odličnosti, lahko preko 
snemanja svoje lastne organizacijske klime in zadovoljstva zaposlenih, pridobijo izjemno jasne 
pokazatelje na osnovi katerih načrtujejo in sprejemajo natančnejše ukrepe za izboljšanje poslovanja. 
Torej argumentov za uvajanje tovrstnih sprememb je več kot dovolj. 
V letošnjem letu želimo, da bi se v to slovensko aktivnost vključilo več organizacij z naše širše regije – saj 
so v lanskem letu bile vključene le tri.  
 
Kaj je potrebno storiti, v kolikor sprejmete ponujeni izziv ? 
Najprej vas vabimo na uvodni neobvezni razgovor, kjer vam bo mag. Karmen Gorišek, ocenjevalka 
poslovne odličnosti slovenskih podjetij, direktorica podjetja Racio razvoj d.o.o. predstavila celoten projekt 
in način sodelovanja v njem. 
To svetovalno podjetje je sodelovalo pri pripravi metodologije mnenjske raziskave ter je eno izmed 
izvajalk snemanj v podjetjih. 

 
Razgovor bo v sredo, 12.junija 2002 ob 13. uri 

v prostorih GZS OZ Celje, Ljubljanska c, 14, Celje 
 
Najboljši gradijo svoj uspeh na zadovoljstvu zaposlenih, ki jim to vračajo z visoko motiviranim pristopom 
pri delu. Pridružite se torej tudi vi najboljšim! 
 
Prosimo vas, da svojo navzočnost na uvodnem razgovoru, ki bo trajal cca 1 uro  najavite po telefonu štev. 
03 5443 277 ali na e-mail: joze.pusnik @gzs.si do 10.junija 2002.

GLASILO OBMOČNE GOSPODARSKE ZBORNICE CELJE JUNIJ 2002                        
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POSLOVNE INFORMACIJE 

 
ADECCO – VAŠA FLEKSIBILNA DELOVNA SILA 

 
POSREDOVANJE DELA: Adecco vam omogoča, da hitro in učinkovito zapolnite potrebo po 
dodatnih sodelavcih. Ti so zaposleni pri Adeccu in napoteni na delo k naročniku. 
 
POSREDOVANJE ZAPOSLITVE: Po vašem opisu zahtev delovnega mesta vam predstavimo 
najboljše kandidate, med katerimi izberete najprimernejšega. Izbranega kandidata zaposlite vi. 
 
V naši banki podatkov imamo kandidate za vsa delovna mesta, ne glede na stopnjo izobrazbe 
in zahtevane izkušnje. Tudi take, ki želijo delati po skrajšanem oziroma prilagojenem delovnem 
času (pomožni delavci, varilci, zidarji, tesarji, šoferji, poslovne sekretarke, komercialisti, 
računovodje, informatiki, gradbeni, strojni, elektro inženirji, pravniki, direktorji itd.). 
V Sloveniji smo prisotni s hčerinskim podjetjem od aprila 2000. Z mrežo poslovalnic 
zagotavljamo lokalno prisotnost in s tem najboljše poznavanje trenutnih potreb podjetij in želja 
posameznikov na področju zaposlovanja. 
Način poslovanja nam omogoča prenašanje izkušenj skupine Adecco, ki je številka ena na 
svetu na področju nudenja storitev zaposlovanja. Vodilo naših sodelavcev na lokalni ravni je, da 
naročnikom posredujejo kandidate iz svojega področja, na način in po postopkih, ki so se 
izkazali za ustrezne v svetu. Pri kandidatih smo še posebej pozorni na njihovo usposobljenost, 
motiviranost in ustreznost. Naše delo temelji na: poslovni usmerjenosti, sprejemanju 
odgovornosti, fleksibilnosti, hitremu odzivu, diskretnosti ter ustrezni cenovni politiki, ki temelji na 
doseženih rezultatih. Smo vir najaktualnejših podatkov o lokalnem gibanju plač, bonitete itd. Te 
in podobne informacije vam nudimo brezplačno. Kontakt: Marko Kolenc, Adecco H.R., d.o.o., 
tel.  03 428 27 52, Cesta XIV. divizije 6, 3000 Celje 
 

VAŠ LOKALNI, REGIONALNI IN GLOBALNI PARTNER NA PODROČJU ZAPOSLOVANJA. 
 

VAVČERSKI SISTEM SVETOVANJA 
 
Vavčerski sistem svetovanja nudi posameznikom, ki bi radi uresničili svojo poslovno zamisel, in 
že ustanovljenim podjetjem obliko podpore, ki jo lahko koristijo ciljne skupine na območju 
Slovenije, in katere hrbtenico predstavlja področje svetovanja. Svetovanje, splošno in 
specialistično, je torej osrednja dejavnost vavčerskega sistema svetovanja. Sistem pa nudi 
njegovim uporabnikom tudi druge oblike podpore – informiranje, izobraževanje in usposabljanje 
ter usmerjanje pri uresničevanju poslovnih zamisli, projektov, načrtovanju rasti in reševanju 
poslovnih kriz.  
 
Lokalni podjetniški 
center,d.o.o.,  

 
Tatjana ŠTINEK 

03 426 51 80 tatjana.stinek@celje.si 
lpc@celje.si 

Območna razvojna agencija 
Pohorje  

 
Brigita KUKOVIČ 

03 757 18 14  
sic.konjice@guest.arnes.si 

Podjetniški center Rogaška 
Slatina 

 
Mirko ZORIN 

03 819-0440 
041-704092 

 
info@pc-rogaskaslatina.si 

 
Razvojna agencija Savinja, GIZ 

 
Danica JEZOVŠEK 
KORENT 

 
03 713 68 60 

 
podjetniski.center@zalec.si 

Savinjsko – Šaleška območna 
razvojna agencija, d.o.o.,  

 
Cvetka GOLIČNIK 

 
03 839 47 53 

ora@siol.net 

 
Razvojna agencija Sotla  

 
mag. Zinka BERK 

 
03 817 17 00 

zinka.berk@smarje-pri-
jelsah.si 
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OPOMNIK REVIJE GLAS GOSPODARSTVA - http://www.gzs.si/si/gg/indexfr.htm 
 
Revijo dobivajo vsi člani Gospodarske zbornice Slovenije. V prvem letu članstva je revija 
zastonj, kasneje je v okviru članarine. Če članarina ni plačana več kot tri mesece, revijo 
prenehate dobivati. Enako se zgodi, kadar se revija trikrat vrne – neznani naslov. Pri tem bi vas 
radi opozorili na pomembnost javljanja spremembe naslova saj vas v primeru selitve ne 
dosežejo niti naša vabila oziroma obvestila. Če omenjene revije ne dobivate, javite na tel. št.  01 
5898 461 – gospod Andrej Brvar.   
 

V številki MAJ 2002 
 Podatki o plačah – str. 7 in 8 
 RAČUNOVODSKA TARIFA  str. 36 
 Spet opozorilo na transakcijske račune, str. 38 
 RAZPIS za opravljanje DELOVODSKIH/POSLOVODSKIH IZPITOV v letu 2002, str. 44 
  Brezplačno svetovanje, str. 63 
  PROGRAM DELA GZS (sejmi, poslovne konference in delegacije)  

    za mesec junij-avgust, str.69 
  Iz labirinta paragrafov, str 86 
 DAVČNE INFORMACIJE: Nova ureditev davčnih prekrškov, str. 88, HRAMBA POSLOVNE  

    DOKUMENTACIJE, str. 89, dohodnina, str. 90, 3 
 Borza – poslovne priložnosti str. 86 

 
BREZPLAČNA SVETOVANJA NA GOSPODARSKI ZBORNICI  

 
za člane GZS, ki redno poravnavajo članarino gospodarski zbornici –  

ob svetovanju je treba OBVEZNO  NAVESTI  MATIČNO  ŠTEVILKO s.p. ali podjetja 
   

  Telefonska svetovanja na GZS – DDV, Davčni postopek, računovodstvo in knjigovodstvo,  
     davek od dobička pravnih oseb,  več v reviji Glas gospodarstva na str.13 
 

  Svetovanja Združenja drobnega gospodarstva o POSLOVANJU S TUJINO,  
     Info  01 5898 315, Daša  Oštir oziroma v reviji Glas  gospodarstva, str.46 
 

  Telefonska svetovanja s področja računovodstva, knjigovodstva in DDV, ob torkih in četrtkih   
          (03) 5442 954, gospa Simona Novak, FINCOMMERCE 
 
 

KILOMETRINA   -  za mesec MAJ   -  30 % cene bencina 95 oktanov 
 

od 30.04.2002 = 56,10 SIT  od 14.05.2002 = 55,47 SIT od 28.05.2002 = 55,92 SIT 
 
 

ZAKONODAJA  
 

 http://objave.uradni-list.si/ predpise objavljene v uradnih listih si lahko brezplačno  
   pregledate ali natisnete na zgoraj navedenem naslovu 
 

  GLAS GOSPODARSTVA maj – iz labirinta paragrafov  – str. 86 
 
 
Urednica Andreja Semolič; Uredniški odbor: Jože Pušnik, Anita Berginc, Simona Novak.  Glasilo prejemajo člani 
GZS-Območne zbornice  Celje in je brezplačno. Viri: spletne strani: Uradni list, Glas gospodarstva, Gospodarski 
vestnik, IUS-info,PCMG, Informacije združenj GZS 

GLASILO OBMOČNE GOSPODARSKE ZBORNICE CELJE JUNIJ 2002                        
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European Computer Driving Licence – ECDL 
 
Na GZS OZ Celje smo se odločili, da vas v  sodelovanju  s certificiranim izobraževalnim centrom za 
izvajanje računalniškega usposabljanja po konceptu ECDL kot tudi za izvajanje ECDL certificiranja  
Eurocom povabimo k -usposabljanju in pripravi na izpite iz področij 7 modulov, Osnovni koncepti 
informacijske tehnologije, Uporaba računalnika in upravljanje datotek, Obdelava besedil, Preglednice, 
Podatkovna baza, Predstavitve, Informacija in komunikacija, ki so standardi ECDL 
 
Evropsko računalniško spričevalo (certifikat ECDL) je v deželah Evropske skupnosti splošno 
priznan dokument in merilo kvalitete znanja zaposlenih v neračunalniških poklicih. ECDL 
predstavlja standardni program usposabljanja, ki daje udeležencem potrebna osnovna znanja, 
njihovim zaposlovalcem pa zagotovilo, da so usposobljeni za delo z računalnikom. 
Opravljanju izpitov po programu za pridobitev ECDL spričevala, ki je možno tudi brez predhodnega 
usposabljanja, če ocenjujete, da je vaše znanje ustrezno 
Certifikat ECDL kandidat pridobi, ko opravi izpite iz sedmih modulov. Celoten program usposabljanja po 
vseh 7 modulih zajema 112 ur in se izvede v 28 dneh. Samo vaje oz. priprave na izpit iz vseh 7 modulov 
zajemajo 24 ur in se izvedejo v 7 dneh. 
Cena celotnega programa usposabljanja, priprav na izpit in izvedbe izpita znaša 287.600 Sit + DDV. 
Možno je tudi certificiranje po programu Certifikat ECDL Start, pri katerem kandidati opravijo 4 poljubno 
izbrane izpite izmed 7 prej naštetih modulov. Ta certifikat lahko kasneje nadgradijo v celoto 7 modulov. 
Program bomo izvajali vsak mesec, natančen urnik poteka pa bomo uskladili po željah večine v skupini. 
Minimalni obseg skupine je 8 kandidatov, največ pa 12 v eni skupini.  
Rok  za prijave je do 25. v mesecu za termin v naslednjem mesecu.  
Zainteresirani izrazite svoje namere na priloženem obrazcu na sredinski strani. 
 

 
ECDL-evropsko računalniško spričevalo 

____________________________________________________________________________ 
Ime in priimek____________________________tel.___________e-mail___________________ 
Podjetje____________________________________delovno mesto________________________
Izobrazba___________________________________ 

ujete prijavnico) 
 

PRIJAVNICA 
Prijavnica velja kot naročilnica 

ŽELIM VEČ INFORMACIJ 

∗ za udeležbo na usposabljanju po vseh 
modulih 

∗ za udeležbo na pripravah za izpite 

 
 
Usposabljanje oz. priprave bi želel/a  
opravljati v 
mesecu______________________ 

sec) 
 
Podpis: 

 

∗    o vsebini in obsegu modulov 
∗ o ceni in načinu plačila 
∗ o pogojih za opravljanje izpita 
∗ predlagam pripravljalni seznanitveni sestanek 
      (ustrezno obkroži) 
 
Informacije mi pošljite na naslov: 
_______________________________________ 
_______________________________________ 
 
 
Podpis: 
Datum: 
 
 
 

Zavezanec za DDV:               DA                 NE                 ( obkrožite, če izpolnj

      (ustrezno obkroži) 

                                         (napiši me

Datum:                                       Žig:           

Prosimo , da izpolnjen obrazec vrnete na naš naslov: GZS OZ Celje, Ljubljanska c. 14 3000 Celje.  
O vseh nadaljnjih postopkih vas bomo tekoče in celovito informirali !

GLASILO OBMOČNE GOSPODARSKE ZBORNICE CELJE JUNIJ 2002                        
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P R I J A V N I C A   Z A   D E L A V N I C O 
 

Vizija in strategija podjetij 
19. junij 2002 ob 13. uri 

sejna soba na OZ Celje, Ljubljanska c. 14 
 

Prof. dr. Hans Ferk, izredni profesor za ekonomiko podjetij na Ekonomsko poslovni fakulteti v Mariboru in 
podjetniški svetovalec iz Muenchna, sicer pa naš rojak, bo predstavil analitično metodo, s katero v 
podjetjih pomaga oblikovati vizijo in na njeni osnovi strategijo podjetij. Gre za definiranje odgovora kakšno 
bo podjetje čez 10 let, kaj bo takrat ponujalo trgu in kako to doseči.Na predstavitvi bo tudi priložnost za 
razgovor z vodstvom podjetja, ki je na tak način uspešno oblikovalo vizijo in strategijo. 
Namenjeno je predvsem direktorjem in lastnikom družb. Brezplačno. 
 
Ime in priimek_______________________________________________________________________ 
Podjetje____________________________________________________________________________ 
Naslov________________________tel._____________e-mail_________________________________ 
 
Datum:                                                                                         Podpis in žig 

 
 

Vrniti do 17.6.2002 
Prosimo , da izpolnjen obrazec vrnete na naš naslov: GZS OZ Celje, Ljubljanska c. 14 3000 Celje.  

 
 

LOKALNI PODJETNIŠKI CENTER D.O.O. CELJE OBJAVLJA  
 
Tekoče in napovedane javne razpise lahko spremljate na naši spletni strani http://www.lpc-celje.si. 
Nudimo vam pomoč za pripravo dokumentacije kot prijavo na navedene razpise, zato izkoristite svojo 
vključitev v vavčerski sistem svetovanj, ki vam nudi možnost sofinanciranja tako na področju 
svetovanja kot izobraževanja s strani Pospeševalnega centra za malo gospodarstvo v višini 50% za 
kvoto, ki jo lahko izkoristi vsako delujoče podjetje v skladu z navodili za izvajanje vavčerskega sistema 
svetovanj. 

 
1. Evropska komisija  

objavlja nov razpis za vse aktivnosti v programu Leonardo da Vinci za obdobje 2003 - 2004  
Rok za oddajo prijav je:  
a.. za pilotske projekte (vključno s tematskimi akcijami), projekte jezikovnih znanj in   spretnosti,   
mednarodne tematske mreže ter podatkovne materiale 4. november 2002  
b. za projekte mobilnosti pa 14. februar 2003.  

2. Sekretariat programa EUREKA iz Bruslja 
objavlja  prijavo  za sodelovanje pri novih projektih evropskega tehnološkega programa industrijsko-
razvojnih raziskav EUREKA, katerega cilji so pospeševanje tehnološkega razvoja v Evropi ter 
spodbujanje sodelovanja med državami članicami. Pri objavljenih projektih lahko sodelujejo tudi 
zainteresirane organizacije in podjetja iz Republike Slovenije.  

3. Delovna skupnost industrijskih raziskovalnih združenj (AiF) »Otto von Guericke« v 
sodelovanju z Gospodarsko zbornico Slovenije 
po otvoritvi kontaktne pisarne AIF »Raziskovalna kooperacija«, organizira Nemško-slovenski 
kooperacijski dan, ki bo na Gospodarski zbornici Slovenije, dne 18.06.2002.  
Namen kooperacijskega dneva je spodbuditi vzpostavitev tehnološkega sodelovanja med nemškimi 
majhnimi in srednje velikimi podjetji, predvsem s področja raziskav in razvoja ter tehničnih storitev s 
slovenskimi gospodarskimi partnerji ter predstavniki raziskovalne dejavnosti. 

Vse dodatne informacije na tel. 03/426 51 82 
 
V kolikor vidite svojo priložnost se oglasite pri nas! 
Kontaktna oseba: Tatjana Štinek, univ.dipl.inž. 
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